
 

AYUNTAMIENTO DE BERNUY DE PORREROS

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA INSUFICIENCIA MEDIOS LICITACION 

SEGUROS AYUNTAMIENTO

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  los 

Servicios Técnicos y de conformidad con lo establecido en el artículo 116.4.f) de la 

Ley 9/2017 de 8 de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 

y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

RESUELVO

La actual concepción de la actividad administrativa, en un sentido amplio, 

hace  precisa  la  contratación  de  seguros  con  el  fin  de  satisfacer  las 

necesidades del Ayuntamiento respecto a la cobertura de distintos riesgos 

derivados de la actividad que le es propia.

Dado que este Ayuntamiento carece de la habilitación legal necesaria para 

el  ejercicio de la actividad aseguradora,  resulta inviable la prestación de 

este  servicio  con  medios  propios  por  lo  que  debe  procederse  a  la 

contratación externa de la pólizas de seguro municipales.

Es cuanto se tiene a bien informar a efectos de lo contenido en el artículo 

116.4 f) de la Ley de Contratos del Sector Público respecto de los contratos 

de servicios

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Pág. 1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FA

2L
34

SH
W

97
3R

6S
TK

FX
N

3J
4R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
er

nu
yd

ep
or

re
ro

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bernuy de Porreros
	2024-08-26T13:32:00+0200
	Bernuy de Porreros
	ADOLFO SANTAMARIA LUCIAÑEZ - 05214224D (FIRMA)
	Lo acepto




